Glosa notabilis

i. suplatiuos. i. in rebz cōpatis annumerabis
Lrede grad⁹ summos collatis communi metādos

Dicit q̄ suplariū ḡd⁹ sunt 2numerādi collatis. i. reb⁹ cōpatis adinuicē
ut h̄gili⁹ fuit doctissim⁹ poetaz. Ibi ille suplatiu⁹ 2notat nomen rei exce-
dētis 2numerari et 2tineri sub noī rerū excessarū. vñ nisi h̄gili⁹ q̄ est reg
excedēs 2tinereb⁹ sub ly poetaz q̄ fuit excessa: sic. s. q̄ h̄gili⁹ nō esset poet.
tūc orō esset mēgrua et improprie dicta: vt statim declarab⁹.

i. in suplatiu⁹ gradib⁹ .i. comparatio

Si gradibus summis fiat collatio debet

sup.res .i. conuenire

Rebus in excessis excedens participare

sup.oratio

Longrua nō est hec: fortissimus vt leo lincum

Chic autor p̄dictū documētu mag. elucidat dicēs: q̄ q̄ sit cōpatio aliq̄
rez adinuicē: tūc res excedēs et res excessa dñt h̄fe quandā p̄ticipate
adinuicē: quare ista orō ē ē in grua: leo est fortissim⁹ lincū: q̄ leo et lnx no-
h̄nt aliquā p̄ticipatē adinuicē: cū sint excessa et innuicē disperzate. Et q̄d
dicūt q̄ in oī cōpatōe rēq̄ris q̄ res excedēs et res excessa sint eiusde speciei
spatialis. Sz hoc nō opt̄z nisi i cōpatōe p̄pē dicta: q̄ iste cōpatōe sūt
valde p̄pē: industriosissimum aīalīū ē h̄o: optimū entū est de: et in res exce-
dēs et res excessa nō sūt eiusde sp̄ci sp̄lissime. Alij dicūt q̄ in cōpatōe sc̄a
p̄ suplatiū res excedēs et res excessa dñt adinuicē p̄ticipare in dispone q̄lita-
tua et q̄litatiua q̄ 2notat p̄ suplatiū. vñ sūt ista lecturā rēq̄ris ad cōpa-
tionē. p̄pē dicta: q̄ res adinuicē copate h̄eant 2ueniūt in dñs h̄ne q̄ 2not-
at p̄ suplatiū. Sz dictū istoꝝ improbab⁹ p̄ autorē h̄n in terrū: q̄ km illō di-
ctū ista ē grua: leo ē fortissim⁹ lincū: q̄ leo et lnx 2ueniūt dispone q̄lita-
tua s. in fortitudine. Dz ḡfā sic exp̄. q̄ q̄ sit cōpatio p̄pē p̄ suplatiū: tē
res excedēs et res excessa dñt h̄fe talē p̄ticipationē adinuicē. s. q̄ nōmen res
excedēs et res excessa dñt h̄fe talē p̄ticipationē adinuicē. Et s. vt sortes ē fortissimus homi-
nū: optimū entū ē dñ: q̄ de⁹ et in eis sub illo finimo ens: et sortes sub ly h̄o. Sitr
hic. S. m̄us euāgel̄staz ē iohānes. prudētissim⁹ ap̄lorū fuit paulus: de-
cūt m̄us popl̄ Salomon: fortissimus genit⁹ fuit Sampson et.

Capitulum quartum de generibus nominum

T. i. p̄posse meo .i. b̄ vno q̄z note in quali-

Nōptū potero d̄ nomine quolibet in quo

.i. locutus .i. mea sollicitudo

Ponatur genere p̄ns est cura docere

Istud ē h̄rtū cap̄m in q̄ delimitat autor d̄ ḡnūb⁹ homi et
de p̄mo q̄ p̄ns cura ē docē in q̄tū potero de noī q̄libz in quo ḡne ponat. Itē
gen⁹ est accīs uois nō q̄ inhereat noī realiē. sicut accīs reale inheret sub
iecto. Sz ē accīs grāmatice: 2notas noī declinari: sub istis articul⁹ h̄ec
et hoc siūctim vñ d̄ uisim. Itē est m̄l̄ ipler gen⁹. s. naturale politiē et
grāmatice: de q̄bus nō ē h̄c ad p̄positū. Querit. Quid ē gen⁹ grāma-
ticale. Dñm q̄ est ipm nōmen declinatū seu declinabile sub istis articul⁹ h̄
et h̄ec et hoc 2uncim vel duūsim: et hic dñs na: hec vestis: hoc scannū: et
hic et hec sortis et hoc forte: hic et hec et hoc felix. Et septe sunt gesēs

Octa

Nota

Querit

Nota

De generibus nominum

in nomine: qz rep̄ aliquo nomē mas. aliquo fe. aliquo neu. aliquo cōis ge. aliquo
omnīs ge. aliquod dubi⁹ ge. et aliquod epichen⁹ generis.

p pp̄ ietare seminarij masculorum

Sed quia per sexum mulierum siue virorum

sup. nomina

docere

Noscuntur propria non est mihi dicere cura.

Dicit q̄ quia pp̄ia nominaviroz et muliez noscunt p̄ sexum: ideo nō est
mihi cura determinare de illis: vt hic petrus hec maria.
consideres sup. pp̄ia nois i. ciuitati vel villarū

Attendas hominum que nomina siue locorum

sup. nois i. sub duplice sexu

deriuativa

ponunt

Hec sexi gemino sua deriuata locantqz

Dicit q̄ dēmū attēdere nois deriuata a pp̄is noib⁹ hoīm siue locoz:
q̄ hec locab⁹ sub gemino sexu. i. sub cōi ḡne: vt h̄ et hec israelita: h̄ et hec le-
uita. **L**euita deriuat ab hoc noie leui. Leui em̄ erit pp̄iu nome cuiusdā **L**euita
viri: q̄ erat vn⁹ d. r̄i. fili⁹ isrl. In leuita. i. vir mulier b̄ ḡne leui: et q̄ null⁹
poterat eē diacon⁹ i. legē iudeoz nisi q̄ fuerit b̄ ḡne leui: id hoc nome leuita
aliqui trāsluptū pos̄ p diacono: et sic ē nome officii: qd̄ solūmō spectat ad
viroz: et sic ē ḡ. mas. p illā r̄lām (Quedā sūt opa) **I**srælita venit ab hoc **I**srælita
noie isrl. Jacob em̄ a deo noisat⁹ ē isrl. In dī israelita. i. vir vel mulier b̄ ge
nere iacob. Itē hoc nome isrl. alioq̄ capis p̄ fra iudeoz. et ē nomē iudr̄ de
clinabile v̄ ideclinabile. **C**herem⁹ ē loc⁹ desf̄ v̄bi nō ē hitatio v̄ gressus
hoīm. In heremita. i. vir vel mulier hitans in heremo. Itē hēmicula dī q̄si
coleb̄ hēmū. **F**rācigena. i. vir v̄l mulier ex frācia: et dī a frācia et gigno.
i. p diuersas terminations declarat

Et si dinisim tibi declinatio mōstrat

in mas. ḡne in fe. ḡne facilius

Ut grecus greca tanto leuius tibi fiet

Dicit q̄ q̄ illa nomina deriuativa declinan̄ p̄ diuersas terminatiōes
tunc leuis cognoscatur genus eorum: vt grecus greca. **G**recus est alia
quis de grecia. Greca est aliqua de grecia.
offitia. i. tm̄mō viris attribuenda

Quedā sunt opera solis marib⁹ adhibenda

sup. opa i. solis feminis sup. opa i. tā vir q̄b̄ mulier

Quedam feminineis; quedā dant sexus uter qz

i. ex hoc manifestum esse

Inde genus poterit p̄ nomina multa patere

Dicit q̄ qdā nois officior̄ dāda sūt sol marib⁹: vt papa p̄iarcha. et qdā
feminis vt puerpa obstetric⁹ Quedā dānk vtr̄q̄ sexu: vt lira pincerna. Et
ex hoc h̄t cognosci gen⁹ p̄ m̄ta nois. **P**apa ē maior vicari⁹ xp̄i: et dī q̄si
p̄i p̄im⁹ In h̄t hec papal⁹ et hoc le. i. p̄m̄ta ad papā. et papat⁹ us u. i. digni-
tas v̄l officiū ip̄i pape. **P**atriarcha capis put̄ ē minor q̄b̄ pape: et sic capi-
tur p̄m̄ta: ita q̄ et dīnas p̄iarcha idē fēt. **E**p̄us et p̄ul idē sunt et dī
ab epi qd̄ est sup̄ia: et scop̄in qd̄ est intendere vel speculari: quasi sup̄ specu-
lator et sup̄intēdes et curā subditoz gerēs: vel dī ab epi qd̄ ē sup̄ia: et copos